

lucratilor de reparatia sistemii de oncalzire

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № lucratilor de reparatia sistemii de oncalzire

Valoarea de deviz 765 187,98 lei

Intocmit in prețuri curente 28.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,60	30,00	288,0000
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	27,98	30,00	839,4000
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1 807,34	30,00	54 220,2000
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	429,70	30,00	12 891,0000
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,04	30,00	571,2000
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	134,40	30,00	4 032,0000
		Total manopera				72 841,80

Materiale:

1.	100	CATEL V COMPLETE S TEPLOOBMENNOM	buc	2,00	80 000,00	160 000,0000
2.	101	FILTRU DU 32	buc	2,00	7 000,00	14 000,0000
3.	103	GRUZEULOVITELI	buc	1,00	7 000,00	7 000,0000
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,04	10,00	0,4000
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,15	10,00	1,5000
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	35,27	10,00	352,7000
7.	1752117344766	Sfoara din cinepa dn=2 mm, S 1930-80	kg	1,26	10,00	12,6000
8.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	23,40	10,00	234,0000
9.	2121117308309	Carton ondulat, tip 2	m2	34,61	10,00	346,1000
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,68	10,00	6,8000
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	78,63	10,00	786,3000
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	175,63	7,00	1 229,4100
13.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	5,10	10,00	51,0000
14.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,40	10,00	34,0000
15.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	9,03	10,00	90,3000
16.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,85	10,00	8,5000
17.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	2 487,45	27,00	67 161,1500
18.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	34,61	30,00	1 038,3000
19.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	1,39	10,00	13,9000
20.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,30	10,00	3,0000
21.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	8,30	10,00	83,0000
22.	2822115700000	Radiator	buc	166,00	1 300,00	215 800,0000
23.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	16,00	1,00	16,0000
24.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	16,00	1,00	16,0000

25.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,00	1,00	16,0000
26.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,00	1,00	16,0000
27.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	16,00	1,00	16,0000
28.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,00	1,00	16,0000
29.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1 155,00	1,00	1 155,0000
30.	2875274123510	Dop din fonta	buc	334,50	1,00	334,5000
31.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	332,00	30,00	9 960,0000
32.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	4,00	50,00	200,0000
33.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	4,05	50,00	202,5000
34.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	553,00	1,00	553,0000
35.	3220137315778	Decapant	kg	8,16	10,00	81,6000
Total materiale de construcții						480 835,56

Utilaje de construcții:

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	21,02	10,00	210,2000
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	125,90	10,00	1 259,0000
3.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	13,60	10,00	136,0000
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	35,10	10,00	351,0000
Total utilaje de construcții						1 956,20

Total	lei	637 656,65
TVA	20,00 %	127 531,33

Total deviz: **765 187,98**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect lucratilor de reparatia sistemii de
incalzire**
Investitor Liceul Teoretic Tvardita
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
		1.1. Scoala mare				
1	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			15,74 12,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	30,00	12,6000
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	1,00	0,3000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	10,00	1,1000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	7,00	1,4140
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	10,00	0,3300
2	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4", d-32-25	m			13,80 11,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	30,00	11,4000
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	1,00	0,3000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	10,00	0,7000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	7,00	1,1130
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	10,00	0,2900
3	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4", D -20	m			11,08 9,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	30,00	9,0000
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	1,00	0,3000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	10,00	0,6000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	7,00	0,9590
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	10,00	0,2200
4	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei	buc			3,60 3,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	30,00	3,6000
5	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			45,00 45,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	30,00	3,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	30,00	42,0000
6	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			38,31 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	30,00	10,5000
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	27,00	27,8100
7	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			6,85 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,4000
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	1,00	1,0000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,2000

1	2	3	4	5	6	7
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	10,00	0,0700
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	10,00	0,1800
8	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			6,85 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,4000
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	1,00	1,0000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,2000
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	10,00	0,0700
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	10,00	0,1800
9	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			36,81 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	30,00	9,0000
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	27,00	27,8100
10	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			5,91 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,5000
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	1,00	1,0000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,2000
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,0600
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	10,00	0,1500
11	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			39,81 12,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,00	12,0000
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	27,00	27,8100
12	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			7,79 6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	30,00	6,3000
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	1,00	1,0000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,2000
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	10,00	0,0800
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	10,00	0,2100
13	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m			41,31 13,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	30,00	13,5000
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	27,00	27,8100
14	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc			8,83 7,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	30,00	7,2000
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	1,00	1,0000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,3000
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	10,00	0,0900
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0240	10,00	0,2400
15	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1500 mm, inclusiv	buc			1 320,59 15,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,00	15,0000
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 300,00	1 300,0000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	10,00	0,0300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	10,00	0,0600
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,5000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,0000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,0000
16	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			35,76 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,4000

1	2	3	4	5	6	7
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	30,00	30,0000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	10,00	0,1200
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	10,00	0,2400
17	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			35,76 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,4000
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	30,00	30,0000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	10,00	0,1200
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	10,00	0,2400
18	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			3,80 3,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	30,00	3,3000
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	10,00	0,5000
19	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			3,00 3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,00	3,0000
		1.2. Solile mici				
20	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			15,75 12,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	30,00	12,6000
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	1,00	0,3000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	10,00	1,1000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	7,00	1,4140
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	10,00	0,3320
21	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			13,80 11,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	30,00	11,4000
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	1,00	0,3000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	10,00	0,7000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	7,00	1,1130
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	10,00	0,2900
22	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4", D20	m			11,08 9,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	30,00	9,0000
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	1,00	0,3000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	10,00	0,6000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	7,00	0,9590
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	10,00	0,2200
23	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei	buc			3,60 3,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	30,00	3,6000
24	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			45,00 45,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	30,00	3,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	30,00	42,0000
25	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			38,31 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	30,00	10,5000
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	27,00	27,8100

1	2	3	4	5	6	7
26	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			6,85 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,4000
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	1,00	1,0000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,2000
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	10,00	0,0700
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	10,00	0,1800
27	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			36,81 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	30,00	9,0000
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	27,00	27,8100
28	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			5,91 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,5000
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	1,00	1,0000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,2000
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,0600
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	10,00	0,1500
29	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			39,81 12,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,00	12,0000
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	27,00	27,8100
30	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			7,79 6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	30,00	6,3000
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	1,00	1,0000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,2000
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	10,00	0,0800
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	10,00	0,2114
31	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m			41,31 13,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	30,00	13,5000
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	27,00	27,8100
32	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc			8,83 7,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	30,00	7,2000
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	1,00	1,0000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,3000
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	10,00	0,0900
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0240	10,00	0,2400
33	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			1 320,58 15,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,00	15,0000
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 300,00	1 300,0000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	10,00	0,0200
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	10,00	0,0600
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,5000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,0000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,0000
34	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea 1500 mm	buc			1 326,62 19,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	30,00	19,5000
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 300,00	1 300,0000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	10,00	0,0500

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	10,00	0,0750
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,5000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,0000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,5000
35	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 2000 mm	buc			1 333,65 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	30,00	24,0000
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 300,00	1 300,0000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	10,00	0,0529
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	10,00	0,1000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,5000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,0000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	10,00	3,0000
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (ROBINET CU VENTIL TUR)	buc			35,76 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,4000
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	30,00	30,0000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	10,00	0,1192
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	10,00	0,2385
37	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (ROBINET CU VENTIL RETUR)	buc			35,76 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,4000
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	30,00	30,0000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	10,00	0,1192
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	10,00	0,2385
38	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			3,80 3,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	30,00	3,3000
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	10,00	0,5000
39	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			3,00 3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,00	3,0000
		1.3. Lucrari de incalzire exterioare				
40	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			3,00 3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,00	3,0000
41	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm	m2			19,50 16,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	30,00	16,8000
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	10,00	1,0000
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	10,00	1,5000
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	10,00	0,2000
42	IzH03B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, pe carton ondulat, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm	m2			66,19 24,69
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,8230	30,00	24,6882
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0180	30,00	30,5382
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	10,00	0,4088
	2121117308309	Carton ondulat, tip 2	m2	1,0180	10,00	10,1794
	1752117344766	Sfoara din cinepa dn=2 mm, S 1930-80	kg	0,0370	10,00	0,3706
		2. LUCRARI DE MONTARE				

1	2	3	4	5	6	7
43	IA14B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de 71 - 130 kw (STALINOI TELINOKAMERNII S TEPLOVOI MOSINOSTIU 75 KW)	buc			855,25 660,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	22,0000	30,00	660,0000
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	50,00	100,0000
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	1,00	8,0000
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,00	8,0000
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,00	8,0000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0750	10,00	0,7500
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2500	10,00	2,5000
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,8000	10,00	68,0000
44	IA25A	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 40...80 mm (GREAZEULOVITELI DLEA TRUBOPROVODOV SISTEMNOGO TENTRALINOGO OTOPLLENIA S NORMALINIM VIHODOM D40...80MM)	buc			163,40 159,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,3000	30,00	159,0000
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	0,0500	50,00	2,5000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1500	10,00	1,5000
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0400	10,00	0,4000
45	IA23A	Filtru de combustibil lichid	buc			224,61 93,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	30,00	93,0000
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	50,00	100,0000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	10,00	1,0000
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	1,00	8,0000
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,00	8,0000
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	1,00	8,0000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	7,00	3,7100
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	10,00	1,4000
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	10,00	1,5000
		3. UTILAJ				
46		КОТЕЛ В КОМПЛЕКТЕ С ТЕПЛООБМЕННИКОМ	buc			80 000,00 0,00
	100	CATEL V COMPLECTE S TEPLOOBMENNIIKOM	buc	1,0000	80 000,00	80 000,0000
47		FILTRU DU 32	buc			7 000,00 0,00
	101	FILTRU DU 32	buc	1,0000	7 000,00	7 000,0000
48		GRUZEULOVITELI	buc			7 000,00 0,00
	103	GRUZEULOVITELI	buc	1,0000	7 000,00	7 000,0000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

lucratorilor de reparatia sistemelor de incalzire

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № lucratorilor de reparatia sistemelor de incalzire

Valoarea de deviz 765 187,98 lei

Intocmit in prețuri curente 28.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.1. Scoala mare				
1	RpIC19C	Demontarea teviilor negre, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	50,0000	15,74 12,60	787,20 630,00
2	RpIC19B	Demontarea teviilor negre, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4", d-32-25	m	660,0000	13,80 11,40	9 109,98 7 524,00
3	RpIC19A	Demontarea teviilor negre, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4", D -20	m	220,0000	11,08 9,00	2 437,38 1 980,00
4	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafeței	buc	180,0000	3,60 3,60	648,00 648,00
5	RpCU05I	Executarea străpungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din	buc	66,0000	45,00 45,00	2 970,00 2 970,00

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sau beton armat de 26 - 50 cm				
6	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	1 500,0000	38,31 10,50	57 465,00 15 750,00
7	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	400,0000	6,85 5,40	2 740,00 2 160,00
8	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	250,0000	6,85 5,40	1 712,50 1 350,00
9	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	280,0000	36,81 9,00	10 306,80 2 520,00
10	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	150,0000	5,91 4,50	886,50 675,00
11	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	150,0000	39,81 12,00	5 971,50 1 800,00
12	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	150,0000	7,79 6,30	1 168,50 945,00
13	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior	m	100,0000	41,31 13,50	4 131,00 1 350,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 40,0 mm.				
14	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	20,0000	8,83 7,20	176,60 144,00
15	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1500 mm, inclusiv	buc	140,0000	1 320,59 15,00	184 882,60 2 100,00
16	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	140,0000	35,76 5,40	5 006,40 756,00
17	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	140,0000	35,76 5,40	5 006,40 756,00
18	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	2 133,0000	3,80 3,30	8 105,40 7 038,90
19	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	2 133,0000	3,00 3,00	6 399,00 6 399,00
		Total Scoala mare Inclusiv salariu				309 910,76 57 495,90
		1.2. Solile mici				
20	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	25,0000	15,75 12,60	393,65 315,00
21	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la	m	110,0000	13,80 11,40	1 518,33 1 254,00

1	2	3	4	5	6	7
		legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"				
22	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4", D20	m	50,0000	11,08 9,00	553,95 450,00
23	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei	buc	25,0000	3,60 3,60	90,00 90,00
24	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	30,0000	45,00 45,00	1 350,00 1 350,00
25	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	220,0000	38,31 10,50	8 428,20 2 310,00
26	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	120,0000	6,85 5,40	822,00 648,00
27	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	25,0000	36,81 9,00	920,25 225,00
28	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	20,0000	5,91 4,50	118,20 90,00
29	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	105,0000	39,81 12,00	4 180,05 1 260,00

1	2	3	4	5	6	7
30	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	35,0000	7,79 6,30	272,70 220,50
31	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	35,0000	41,31 13,50	1 445,85 472,50
32	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	10,0000	8,83 7,20	88,30 72,00
33	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	5,0000	1 320,58 15,00	6 602,90 75,00
34	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea 1500 mm	buc	4,0000	1 326,62 19,50	5 306,50 78,00
35	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 2000 mm	buc	17,0000	1 333,65 24,00	22 672,10 408,00
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (ROBINET CU VENTIL TUR)	buc	26,0000	35,76 5,40	929,70 140,40
37	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (ROBINET CU VENTIL RETUR)	buc	26,0000	35,76 5,40	929,70 140,40
38	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	385,0000	3,80 3,30	1 463,00 1 270,50
39	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de	m	385,0000	3,00 3,00	1 155,00 1 155,00

1	2	3	4	5	6	7
		plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"				
		Total Solile mici Inclusiv salariu				59 240,38 12 024,30
		1.3. Lucrari de incalzire exterioare				
40	IE04B	Efectuarea probei de dilatare- contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatorilor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	82,0000	3,00 3,00	246,00 246,00
41	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm	m2	34,0000	19,50 16,80	663,00 571,20
42	IzH03B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, pe carton ondulat, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm	m2	34,0000	66,19 24,69	2 250,30 839,40
		Total Lucrari de incalzire exterioare Inclusiv salariu				3 159,30 1 656,60
		<i>Total</i>	lei			372 310,44
		<i>Transport materiale</i>	5,00 %			14 965,67
		<i>Fond social si medical</i>	22,50 %			16 014,78
		<i>Total</i>	100,00 +			403 290,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			28 230,36
		<i>Total</i>	100,00 +			431 521,25
		<i>Beneficiul</i>	5,00 %			21 576,06
		Total Inclusiv salariu				453 097,31 71 176,80
		2. LUCRARI DE MONTARE				
43	IA14B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de 71 - 130 kw (STALINOI TELINOKAMERNII	buc	2,0000	855,25 660,00	1 710,50 1 320,00

1	2	3	4	5	6	7
		S TEPLOVOI MOSINOSTIU 75 KW)				
44	IA25A	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 40...80 mm (GREAZEULOVITELI DLEA TRUBOPROVODOV SISTEMNOGO TENTRALINOGO OTOPLANIA S NORMALINIM VIHODOM D40...80MM	buc	1,0000	163,40 159,00	163,40 159,00
45	IA23A	Filtru de combustibil lichid	buc	2,0000	224,61 93,00	449,22 186,00
		Total	lei			2 323,12
		Transport materiale	5,00 %			26,11
		Fond social si medical	22,50 %			374,62
		Total	100,00 +			2 723,85
		Cheltuieli de regie	40,00 %			666,00
		Total	100,00 +			3 389,85
		Beneficiul	5,00 %			169,49
		Total LUCRARI DE MONTARE Inklusiv salariu				3 559,34 1 665,00
		3. UTILAJ				
46		КОТЕЛ В КОМПЛЕКТЕ С ТЕПЛООБМЕННИКОМ	buc	2,0000	80 000,00 0,00	160 000,00 0,00
47		FILTRU DU 32	buc	2,0000	7 000,00 0,00	14 000,00 0,00
48		GRUZEULOVITELI	buc	1,0000	7 000,00 0,00	7 000,00 0,00
		Total UTILAJ Inklusiv salariu				181 000,00

		Total	lei	637 656,65
		TVA	20,00 %	127 531,33
		Total deviz: Inklusiv salariu		765 187,98 72 841,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

FORMULARUL F3.3

OFERTANT

Catre Liceul Teoretic Tvardita

Stimati Domni!

1.Examinind documentatia pentru elaborarea si prezentarea ofertei , subsemnatii, Carabadjac V., reprezentati ai ofertantului SRL "Maistcons Grup" ne oferim ca, in coformitate cu prevederile si cerintele cuprinse in documentatia mai sus mentionata,sa executam -Lucrari de reparatia sistemelor de incalzire, pentru suma fara TVA de 637 656.65 lei

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în __2__ luni calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată maximă de 60 zile, respectiv pînă la data de _29.07.2019_, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data de _29.05.2019_, eu, Carabadjac V., în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL "Maistcons Grup".

Ofertant, SRL "Maistcons Grup"

_____Carabadjac V.
(semnătura autorizată)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor __0__ (% din prețul total oferat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de _____
în cuantum de _5_ % (din prețul total oferat) constituie _____ mii
lei
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate _72__ luni calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) 7 zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5_ zile calendaristice

Ofertant, SRL "Maistcons Grup"

(semnătura autorizată) Carabadjac V.

L.S.